
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc      

Số:            /QĐ-UBND TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung có mục tiêu cho UBND các xã, phường kinh phí tổ chức  

bảo vệ rừng tại cơ sở năm 2024 theo Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND  ngày 

02/02/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

 Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 02/02/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định mức hỗ trợ, cấp phát, quản lý, chi tiêu, 

thanh quyết toán kinh phí hỗ trợ cho ngân sách cấp xã tổ chức bảo vệ rừng tại cơ 

sở; mức trợ cấp cho người không hưởng lương từ ngân sách nhà nước được huy 

động tham gia bảo vệ rừng, chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 7357/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND thành 

phố về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa 

phương năm 2024; 

Căn cứ Công văn số 1484/UBND-KT ngày 23/4/2024 của UBND thành phố 

về việc thống nhất tổ chức diễn tập chữa cháy rừng trên địa bàn xã Tịnh Ấn Đông 

năm 2024. 

 Xét đề nghị của Phòng Kinh tế thành phố tại Công văn số 84/KT ngày 

11/4/2024; đề xuất của Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố tại Tờ trình số      

56/TTr-TCKH ngày 10/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Bổ sung có mục tiêu cho UBND các xã, phường kinh phí tổ chức 

bảo vệ rừng tại cơ sở năm 2024 theo Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 

02/02/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như sau:  

1. Tổng kinh phí thực hiện: 157.270.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm năm mươi 

bảy triệu, hai trăm bảy mươi nghìn đồng). 

(Chi tiết các xã, phường như Phụ lục đính kèm) 

2. Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn tỉnh bổ sung cân đối chưa phân bổ 

được UBND thành phố Quảng Ngãi giao dự toán tại Quyết định số 7357/QĐ-

UBND ngày 22/12/2023. 



2 
 

 Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

 1. Căn cứ kinh phí được ghi tại Điều 1 Quyết định này, Phòng Tài chính – 

Kế hoạch thành phố thực hiện cấp phát theo đúng quy định. 

 2. Phòng Kinh tế thành phố chịu trách nhiệm về diện tích rừng trên địa bàn 

thành phố Quảng Ngãi; đồng thời, theo dõi, phối hợp với các đơn vị có liên quan 

kiểm tra quá trình thực hiện của các đơn vị có tên tại Điều 1 Quyết định này; định 

kỳ hàng năm tổng hợp tham mưu UBND thành phố báo cáo UBND tỉnh và các sở, 

ngành có liên quan về quá trình thực hiện nhiệm vụ theo quy định. 

3. UBND các xã, phường có trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí được bổ 

sung đúng mục đích, đúng chế độ và thực hiện thanh quyết toán theo quy định; 

đồng thời, thực hiện báo cáo UBND thành phố (qua Phòng Kinh tế) về quá trình 

thực hiện bảo vệ rừng tại cơ sở theo quy định. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND thành phố; Trưởng các phòng: 

Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế thành phố; Chủ tịch UBND các xã, phường có tên 

tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND thành phố; 

- VP HĐND&UBND TP: P.CVP, CV(KT); 

- Lưu: VT,TCKH(Vân). 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trà Thanh Danh 

 


		2024-05-13T14:14:46+0700


		2024-05-13T14:53:29+0700


		2024-05-13T14:53:29+0700


		2024-05-13T14:53:29+0700




